ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:              /UBND-TCKH
V/v thực hiện, giải ngân nguồn

vốn các chương trình mục tiêu, cơ

chế chính sách trong năm 2022.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Triệu Sơn, ngày         tháng         năm 2022

   Kính gửi:

     - Trưởng các phòng UBND huyện;

         - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Quyết định số 5255/2021/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 của

Chủ tịch UBND tỉnh về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn;

thu, chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2022 của

tỉnh Thanh Hóa. Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo, như sau:

 1. Đối với các xã, thị trấn: Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chỉ

đạo cán bộ chuyên môn căn cứ theo chức năng nhiệm vụ được giao rà soát, tổng

hợp dự toán, kết quả thực hiện các chương trình mục tiêu (chính sách an sinh xã

hội, chính sách kinh tế…) báo cáo kết quả về phòng chuyên môn có liên quan để

được tổng hợp, bổ sung kinh phí; ngay sau khi được giao bổ sung kinh phí khẩn

trương giải ngân hoàn thiện các thủ tục, hồ sơ để chi trả kịp thời cho các đối

tượng.

 2. Đối với các phòng, ban UBND huyện - cơ quan thường trực các

chương trình mục tiêu (các chính sách an sinh xã hội, các chính sách kinh tế…):

Yêu cầu đẩy nhanh tiến độ thực hiện và tham mưu cho UBND huyện giải ngân

kịp thời các chương trình mục tiêu, cơ chế chính sách thuộc lĩnh vực phụ trách

trong năm 2022 đảm bảo theo quy định.

  Yêu cầu thủ trưởng các đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn khẩn

trương, nghiêm túc thực hiện và chịu trách nhiệm trước quy định của nhà nước,

trước UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện về tiến độ thực hiện, giải ngân

nguồn vốn, thanh toán các chương trình mục tiêu, cơ chế chính sách trong năm

2022./.

  Nơi nhận:
- Như kính gửi; (để t/hiện);

- Các PCT UBND huyện (Chỉ đạo);

- Lưu: VT, TC-KH.

  CHỦ TỊCH

   Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-21T13:36:53+0700

		2022-07-21T15:11:11+0700

		2022-07-21T15:11:25+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-21T15:11:43+0700